1

RELAÇÃO DOS CONTRATOS /EXERCÍCIO DE 2.010

CONTRATO: 01/2010
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA/CNPJ: Nº 000.626.646/0001-89 - CECAM – CONSULTORIA
ECONÔMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL S/S LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria nas areas de
orçamento-programa, execução orçamentaria, contabilidade publica e tesouraria, administração
de pessoal, almoxarifado, patrimonio, compras e licitações.
MODALIDADE: Convite nº 06 de 2009
ASSINATURA:  06.01.2010
VIGÊNCIA: 06.01.2010 a 05.01.2011
VALOR: R$ 78.000,00

CONTRATO: 02/2010
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA/CNPJ: Nº 003.080.483/0001-70 - MICROLIGHT INFORMÁTICA LTDA -
EPP
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializado de manutenção de equipamentos de
informática
MODALIDADE: Dispensa nº 01/2010
ASSINATURA: 16.03.2010
VIGÊNCIA: 16.03.2010 a 15.03.2011
VALOR: R$ 7.080,00

CONTRATO: 03/2010
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA/CNPJ: Nº 061.049.854/0001-57 - MARCOS BRESCIANI ÁLVARES ME
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializado de manutenção de equipamentos
telefônicos e toda a rede interna de ramais e monitoramento interno e externo de vídeo.
MODALIDADE: Dispensa nº 02/2010
ASSINATURA: 19.03.2010
VIGÊNCIA: 19.03.2010 a 18.03.2011
VALOR: R$ 5.280,00

CONTRATO: 04/2010
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA/CNPJ: Nº 068.188.051/0001-22 - SATYRO FRANCESCHINELLI &
FRANCESCHINELLI LTDA
OBJETO: Fornecimento de 2.000 litros de gasolina e 1.600 litros de álcool
MODALIDADE: Dispensa nº 03/2010
ASSINATURA: 23.03.2010
VIGÊNCIA:  23.03.2010 a 22.03.2011
VALOR: R$ 7.796,40

CONTRATO: 05/2010
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA/CNPJ: Nº 045.468.675/0001-06 - G.A. DESIDERA & CIA LTDA
OBJETO: Aquisição de cestas básicas para os funcionários da Câmara
MODALIDADE: Tomada de Preço nº 01/2010
ASSINATURA: 09.04.2010
VIGÊNCIA: 09.04.2010 a 08.04.2011
VALOR: R$ 115.869,60

 2

CONTRATO: 06/2010
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA/CNPJ: Nº 00.253.834/0001-09 – OLIVEIRA & FRANCO DE ITALIBA
LTDA -EPP
OBJETO: LOCAÇÃO DE MAQUINA COPIADORA – 01 (UM) EQUIPAMENTO
MULTIFUNCIONAL
MODALIDADE: Dispensa nº 04/2010
ASSINATURA: 21.05.2010
VIGÊNCIA: 21.05.2010 a 21.05.2011
VALOR: R$ 4.200,00

CONTRATO: 07/2010
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA/CNPJ: Nº 09.486.392/0001-15 – GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA
OBJETO: SERVIÇO DE BOLETIM DE PUBLICAÇÕES, FORNECIMENTO DIÁRIO POR
MEIO DE CORREIO ELETRÔNICO E WEBSITE
MODALIDADE: Dispensa nº 05/2010
ASSINATURA: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 01.07.2010 a 30.06.2011
VALOR: R$ 4.248,00

CONTRATO: 08/2010
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA/CNPJ: Nº 04.666.507/0001-30 – SINO  ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA
OBJETO: DESENVOLVIMENTO, SERVIÇO DE HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DE
SITE
MODALIDADE: Dispensa nº 06/2010
ASSINATURA: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 01.07.2010 a 30.06.2011
VALOR: R$ 7.800,00

CONTRATO: 09/10
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA/CNPJ: Nº 72.720.066/0001-44 – ANA CRUZ DO NASCIMENTO DIEGUES
- EPP

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO
MODALIDADE: Convite nº 01/2010
ASSINATURA: 30.07.2010
VIGÊNCIA: 30.07.2010 a 29.06.2011
VALOR: R$ 6.758,83

CONTRATO: 10/10
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA/CNPJ: Nº 46.838.827/0001/70 – DISTRIBUIDORA VALENTE ARTIGOS
PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO
MODALIDADE: Convite nº 01/2010
ASSINATURA: 30.07.2010
VIGÊNCIA: 30.07.2010 a 29.06.2011
VALOR: R$ 684,72

 3

CONTRATO: 11/10
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA/CNPJ: Nº 00.933.524/0001-35 – BORGES DO AMARAL & ROMA LTDA
ME
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO
MODALIDADE: Convite nº 01/2010
ASSINATURA: 30.07.2010
VIGÊNCIA: 30.07.2010 a 29.06.2011
VALOR: R$ 903,00

CONTRATO: 12/10
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA/CNPJ: Nº 03.720.691/0001-96 – SS-SILVEIRA &SILVEIRA COMERCIAL
LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO
MODALIDADE: Convite nº 01/2010
ASSINATURA: 30.07.2010
VIGÊNCIA: 30.07.2010 a 29.06.2011
VALOR: R$ 375,30

ADITAMENTO: 01/2010 ao Contrato nº 11/09
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA: BAPTISTA & LA TERZA – ADVOGADOS ASSOSSIADOS
OBJETO: Serviços Técnicos Profissionais
MODALIDADE: Inexigibilidade
ASSINATURA: 01.09.2010
VIGÊNCIA: 01.09.2010 a 31.08.2011
VALOR: 42.000,00

ADITAMENTO: 01/2010 ao Contrato nº 06/10
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA: Nº 00.253.834/0001-09 – OLIVEIRA & FRANCO DE ITALIBA LTDA -
EPP
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL DE XEROX, MARCA
SHARP, MODELO IMAGER ARM-277 E DE 01 SCANNER
MODALIDADE: Dispensa nº 04/10
ASSINATURA: 11.11..2010
VIGÊNCIA: 11.11.2010 a 20.05.2011
VALOR: 700,00

ADITAMENTO: 01/2010 ao Contrato nº 14/09
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA: VIVO S/A
OBJETO: FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE 18 (dezoito) LINHAS CELULARES
MODALIDADE: Convite nº 05 de 2009
ASSINATURA: 17.11.2010
VIGÊNCIA: 17.11.2010 a 16.02.2011
VALOR: 2.706,00

CONTRATO: 13/10
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU
CONTRATADA/CNPJ: 00.780.187/0001-93 M.P. DA SILVA ITU - ME
OBJETO: Distribuição de 28 mil revistas comemorativas aos 400 anos de Itu
MODALIDADE: Dispensa nº 07/10
ASSINATURA: 29.11.2010
VIGÊNCIA: 29.11.2010 a 14.12.2010
VALOR: 896,00
[